NON vides quanto moveas periclo,
 Pyrrhe, Getulæ catulos lænæ ?
 Dura post paulò fugies inaudax
 Prælia raptor,
 Cùm per obstantes juvenum catervas
 Ibit insignem repetens Nearchum :
 Grande certamen, tibi præda cedat
 Major, an illi.
 Interim, dum tu celeres sagittas
 Promis, hæc dentes acuit timendos :
 Arbiter pugnæ posuisse nudo
 Sub pede palmam

O, Pyrrhe, an non agno-
 scis quàm periculose Getu-
 læ lænæ fœtus auferas?
 [323] Paulò post tu prædo timi-
 dus sæva certamina detrec-
 tabis, quando per turmas
 5 adolescentum obsistentes
 pergit illa excellentem Ne-
 archum requirens. Magna
 contentio utrum præda tibi
 potior an illi eveniat. In-
 terea, dum tu velocia tela
 educis, illa verò dentes for-
 midandos exacuit : dicitur
 10 controversiæ judex collo-
 casse victoriam sub nudâ
 plantâ

ANNOTATIONES.

adolescentula. Ergo et ipsa, quæ tristori se-
 ni nubere voluerit, nostram audiat lætiti-
 am, quo perperam se fecisse non sine dolore ag-
 noscat.

25. *Spissâ te nitidum comâ.*] Densi capilli
 juvenem indicant; nam in senibus calor-
 is defectus calvitium gignit.

26. *Vespero.*] Sideri Vespertino.

27. *Chloë.*] Alias Rhodæ.

28. *Me lentus Glyceræ, &c.*] Contabescere
 facit, languore afficit, et consumit; *lentis peni-*
tus macerat ignibus, ut est in lib. i. Od. 13. v. 8.

Ode XX.—Metrum idem quod Od. 2. lib. i.

1. *Non vides quanto, &c.*] Missis figmentis
 ad somniores quosdam, qui hic commenti
 sunt nescio quam allegoriam de Pyrrho Epi-
 rotarum Rege pro Tarentinis adversus Roma-
 nos bellante, et per lænam urbem Romam,
 per catulos Rom. principes interpretati sunt;
 explosis etiam aliis, qui M. Antonii res gestas
 metaphoricè hic notari, perperam dixere; tu,
 Lector emunctæ naris, intellige simpliciter
 Pyrrhum Horatii quandam sodalem mulieri
 amanti puerum Nearchum eripere atque sibi
 addicere nitentem, quem à tali consilio dimo-
 vere conatur Poëta.

Quanto moveas periclo, &c.] Nimirum tam
 periculose amasium suum puellæ abstrahis
 quàm lænæ catulos rapere. Vide Plin. lib. viii.
 cap. 16.

2. *Getulæ.*] Getulia Africæ regio, leonum
 aliarumque ferarum nutrix; de quâ jam lib. i.
 Od. 22. v. 15. et lib. ii. Ode 20. v. 15.

3. *Dura post paulò fugies, &c.*] Nil enim
 acrius irritatâ muliere, præsertim sibi quod
 amat asserere laboranti. Senec. Herc. Oet.
 v. 233.

Cruentus feminas stimulat dolor——

*Scylla et Charybdis Sicula contorquens freta
 Minusest timenda. Nulla non melior fera est.
 Inaudax.*] Vox nova ab Horatio uno usur-
 pata. De jure vocæ novas fingendi ipse ad
 Pisones disserit v. 55. et seq. ubi, inter alia,
 hæc scribit.